令和 7 年４月 22 日

辺土名高等学校

３学年保護者各位

沖縄県立辺土名高等学校

校長  桃 原 健 次

（ 公 印 省 略 ）

2026 年度進学予定者対象 日本学生支援機構奨学金説明会のお知らせ

 緑風の候，初夏の青空が気持ちよく感じられる折から，保護者の皆様におかれましては本

校の教育活動へのご理解・ご協力，誠にありがとうございます。

 さて，来る令和 7 年 4 月 27 日に予定されております授業参観・PTA 総会の後に，日本

学生支援機構奨学金の説明会を行います。本奨学金は意欲と能力のある生徒が経済的理由

により進学を断念することのないよう国の教育施策の一環として実施されているものです。

どうぞ，当事者となります生徒とともに保護者の皆様におきましても説明会へ参加くださ

いますようお願い申し上げます。

 なお，今回の説明会に参加できなかった場合は，５月 21 日（水）から５月 28 日（金）で

予定されている三者面談期間におきまして担当職員が質問にお答えいたします。

記

１．日 時  令和 7 年 4 月 27 日（日） PTA 総会後～ 一時間程度

２．場 所  本校２F 多目的大教室

３．対 象  進学予定の３年生及びその保護者

 以上

沖 縄 県 立 辺 土 名 高 等 学 校

進 路 指 導 部  奨 学 金 ・ 庶 務

担当 新垣 瑠（シンガキ ルリ）

T E L  0 9 8 0 - 4 4 - 3 1 0 3・ 3 7 4 7